
PROTOKÓŁ NR XXXII/2013 

z sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 26 listopada 2013 r. 

 

  

 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokółu. 

 

W sesji udział wzięli: 

1) Radni, 

2) Sołtysi, 

3) zaproszeni goście, 

4) pracownicy Urzędu Gminy w Strawczynie. 

Listy obecności stanowią załączniki do protokółu od nr 2 do nr 5. 

 

 

Ad. 1. 

Otwarcie i stwierdzenie kworum 

 

Pan Stanisław Zdyb – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia i powitał zebranych. 

Pan Przewodniczący obrad stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy 

obecności. Na stan 15 Radnych w sesji udział wzięło 15 Radnych, wszyscy Radni 

obecni. W związku z tym Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały. 

 

Ad. 2. 

 Powołanie sekretarza i protokolanta obrad 

 

Na sekretarza obrad została powołana Pani Monika Kubała – Radna, a na 

protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak. 
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Ad. 3. 

Przyjęcie porządku obrad 

 

 Do proponowanego porządku obrad propozycje nie wpłynęły. 

 

Proponowany porządek obrad przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 4. 

Przyjęcie protokółu Nr XXXI/2013 z sesji Rady Gminy w Strawczynie                  

z dnia 30 października 2013 r. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował - protokół był wyłożony do wglądu                    

w Urzędzie Gminy i zamieszczony na stronie naszej Gminy.  

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska poinformowała, że protokół z ostatniej sesji 

nie był i nie jest zamieszczony na stronie Urzędu Gminy, na BIP-ie Gminy, 

sprawdzała w dniu dzisiejszym o godz. 12
40

.    

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna potwierdziła, że protokółu nie ma na BIP-ie, 

też sprawdzała. 

 

Pan Przewodniczący obrad wyjaśnił, że jest to dodatkowe miejsce informacyjne dla 

mieszkańców. Protokół jest do wglądu w biurze Urzędu Gminy od momentu jego 

sporządzenia i podpisania. Ponieważ ostatnio tych sesji było troszkę „gęściej”, może 

informatyk nie zdążył jeszcze umieścić protokółu na stronie internetowej.  

Obiecał, że dopilnuje, aby protokół był umieszczony na stronie internetowej.  

Zwrócił się z zapytaniem - czy do protokółu są uwagi?  
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Do protokółu nie wpłynęły uwagi i zastrzeżenia. 

 

Przyjęcie protokółu przegłosowano: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się - 1.  

Głosowało 15 Radnych. Protokół Nr XXXI/2013 z sesji Rady Gminy z dnia                            

30 października 2013 r. przyjęto większością głosów „za”, przy 1 „wstrzymującym 

się” w brzmieniu jak sporządzono. 

 

Ad. 5. 

Zapytania i interpelacje 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – mam pytanie dotyczące ogłoszenia 

zamieszczonego na stronie internetowej na temat dzierżawy Centrum Sportowego               

w Strawczynku. Prosiłabym Pana Wójta o podanie powodów tego wynajmowania              

i jakie są z tym związane plany, korzyści i jakie są zagrożenia?   

Następna sprawa to interpelacja – na wstępie chciałam od razu się zastrzec, że ja nie 

kwestionuję inwestycji, o której będę mówić, bo te inwestycje są potrzebne, nie tylko 

w sołectwie, o którym będę mówić, ale właściwie wszędzie. Chodzi o fundusz sołecki 

sołectwa Chełmce, które w 2012 r. przeznaczyło 6 000 zł na projekt pt.: „oświetlenie 

ul. Poręby”. Projekt został wykonany. W 2013 r. z funduszu sołeckiego sołectwa 

Chełmce zostało przeznaczone 20 000 zł na wykonanie tej inwestycji, która też została 

wykonana, zainstalowano 9 słupów oświetleniowych i całość tej inwestycji zamknęła 

się w kwocie 35 210 zł. Też się to nazywało: „oświetlenie ul. Poręby”.  

Problem polega na tym, że ul. Poręby jak nie miała światła, tak nie ma. Natomiast cała 

ta inwestycja została zrobiona wzdłuż drogi wojewódzkiej, od wylotu ul. Poręby 

prawie do wylotu ul. Kościelnej. Chciałabym się zapytać dlaczego to się nazywa: 

„oświetlenie ul. Poręby”, skoro została oświetlona ulica wojewódzka? 
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Druga rzecz – chciałabym wiedzieć czy 15 210 zł, które zostało dołożone do tej 

inwestycji, było zaplanowane w budżecie na tę inwestycję? Jeśli nie - to skąd 

pochodzą te środki?  

Jeszcze jeden komentarz, tak jak mówię – ja nie kwestionuję inwestycji jako takich. 

Tylko wydaje mi się, że uchwała zebrania wiejskiego nie została zrealizowana.                    

I w tym wypadku mnie się wydaje, że farsą wydają się powody dla których na zeszłej 

sesji podejmowaliśmy uchwały, żeby nie pozbawić funduszu sołeckiego sołectwa 

Hucisko, które zaplanowało sobie 300 zł na upiększenie sołectwa nie zdając sobie 

sprawy, że to już jest tuż poza granicami administracyjnymi tego sołectwa. Na pewno 

jestem przekonana, że mieszkańcy sołectwa Hucisko podejmując tę uchwałę nie 

zdawali sobie sprawy, nie byli świadomi, że upiększają sołectwo sąsiednie. Gdyby nie 

było powiedziane, gdzie mają być te kwiatki, to by w ogóle nikt nie zwrócił uwagi, że 

byłyby sadzone poza granicami sołectwa. 

Równie mało poważnymi wydają mi się powody podejmowania podobnej uchwały              

w sprawie sołectwa Promnik. 

Bardzo proszę o wyjaśnienie tej sprawy na piśmie.  

        

Pani Anna Dziewanowska – Radna – złożyła przedstawioną interpelację na piśmie 

(interpelacja stanowi załącznik nr 6 do protokółu).  

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – może to nie jest zapytanie, tylko tak chciałam 

odnieść się też do mojej przedmówczyni – uchwałą podjętą przez mieszkańców 

Korczyna (nie pamiętam dokładnie, w którym roku to było), też mieszkańcy zrzekli się 

wykonania drogi na poczet dachu na szkole, chodziło o kwotę 200 000 zł. Też nie 

wiemy do tej pory, co się z tymi pieniążkami stało, na jaki cel zostały przeznaczone, 

gdyż z tych pieniędzy nie była zrobiona ani droga, ani szkoła? Także nie jest to 

nowość. 

    

Pan Bogdan Woźniak – Radny – mam prośbę od mieszkańców domu nauczyciela przy 

Zespole Placówek Oświatowych w Strawczynie. Jak wiemy istnieje tam boisko Orlik, 

obecnie jest bardzo uczęszczane i za potrzebami fizjologicznymi panowie i panie 



5 

 

chodzą za dom nauczyciela. Mam prośbę, aby w przyszłym roku dodatkowo zakupić 

toi – toi-kę. To nie są wielkie koszty, a mieszkańcy domu nauczyciela będą z tego 

bardzo zadowoleni.  

 

Pani Anna Kruszewska – Sołtys Huciska – Szanowni Państwo, Panie Wójcie, 

chciałam zapytać - w ostatnim czasie zbierałam opłaty za podatek i za śmieci i dwie 

osoby spośród moich mieszkańców pytały o gazociąg. Czy Pan mógłby udzielić 

bliższych informacji – czy prowadzi Pan jakieś prace, jakieś przygotowania, rozmowy 

z gazownią w Kielcach?  

Drugie pytanie, które też częściowo dotyczy mieszkańców mojej wsi – chciałam 

zapytać czy Urząd Gminy w Strawczynie pobierał opłaty na budowę kanalizacji 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi? Czy te opłaty były pobierane być 

może niezgodnie z prawem i czy Urząd Gminy jest w posiadaniu jakiegoś wyroku              

w tej sprawie?   

  

Ad. 6. 

Realizacja uchwał z sesji Rady Gminy i informacja z pracy Wójta Gminy 

między sesjami  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy przedstawił realizację uchwał Rady Gminy                

podjętych na sesji w dniu 30 października 2013 r. oraz informację z pracy Wójta 

Gminy między sesjami Rady Gminy. 

Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na sesji w dniu 30 października  

2013 r. stanowi załącznik nr 7 do protokółu. 

Informacja z pracy Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy stanowi załącznik nr 8 

do protokółu. 

 

Przedstawione informacje przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Rada Gminy przyjęła jednogłośnie przedstawione informacje. 
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Ad. 7. 

Stanowisko Rady Gminy w sprawie budowy bioelektrowni na terenie 

gminy Strawczyn 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie z wolą Radnych przedstawiciel 

firmy został zaproszony na sesję. 

 

Pani Ewa Wawrzeńczyk – Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego – Pan Prezes 

wytłumaczył, że nie może przyjechać w dniu dzisiejszym, ten termin mu nie 

odpowiadał. Powiedział, że postara się przyjechać na sesję, która będzie po Nowym 

Roku.    

 

Pan Przewodniczący obrad zaproponował, aby realizację w/w punktu zdjąć z porządku 

obrad. 

 

Radni zaakceptowali propozycję.  

 

 

Pan Jarosław Płowiec – Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie 

przedstawił się, wyraził nadzieję na dobrą współpracę z samorządem i czeka na 

kolejne zaproszenia na sesje. W razie sugestii lub uwag, co do pracy policji prosi                 

o wizytę na Komisariacie lub telefon. Podał numery telefonów służbowych: 

601 074 245 – do Komendanta Policji w celu korzystania w godzinach rozsądnych                

i 723 192 231 – do patrolu interwencyjnego. 

 

Ad. 8. 

Informacja w sprawie wysokości stawek podatkowych na 2014 r. 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – proszę Państwa, tak, jak omawialiśmy na 

komisjach sprawę stawek podatkowych na 2014 r. - Wójt Gminy Strawczyn proponuje 

pozostawić stawki podatkowe w takiej wysokości, w jakiej obowiązują w 2013 r. 
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Dotyczy to stawek podatku rolnego, podatku od nieruchomości i stawek podatkowych 

od środków transportowych. Na komisjach była szczegółowa informacja, z jakiego 

powodu jest takie stanowisko, aby stawki utrzymać na poziomie 2013 r. Jeżeli są 

pytania, to bardzo proszę.   

   

Pani Anna Dziewanowska – Radna – może to nie będzie dokładnie pytanie. Chciałam 

tylko przypomnieć Wysokiej Radzie, że jeżeli obniżamy podatki od proponowanych 

przez GUS, czy Ministerstwo Finansów, to np. w przypadku podatku rolnego – jeżeli 

proponowaną stawkę GUS-u 69,28 zł na 2014 r. obniżamy do 50 zł, czyli różnica jest 

19,28 zł, to Gmina z dochodów traci dwukrotnie, dlatego, że o tę sumę jest także 

zmniejszona subwencja ogólna. Musimy mieć świadomość, że jeżeli zmniejszamy 

dochody Gminy, to sobie trochę „kręcimy bat na siebie”, bo potem brakuje pieniędzy. 

To nie jest tylko ułatwienie… To jest przykład, bo to dotyczy wszystkich podatków, 

dotyczy wszystkich dochodów własnych, na podstawie których jest obliczana 

subwencja ogólna.       

 

Pan Przewodniczący obrad – jest pytanie dodatkowe – czy nastąpi zmiana w obniżeniu 

podatku rolnego?   

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – jest utrzymanie niższego niż proponowany przez 

GUS, czyli utrzymanie podatku z zeszłego roku, bo proponowany podatek rolny 

wynosi 50 zł. 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – w 2013 r. była jeszcze większa różnica, na 

2014 r. jest mniejsza. 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – propozycja jest taka, aby utrzymać stawkę 

podatku rolnego w wysokości 50 zł za kwintal, z 1 ha obowiązywałaby taka stawka, 

jaka jest w obecnym roku. Pani Radna Dziewanowska mówiła o tym, że skutki 

udzielonych ulg w tym momencie będą niższe, bo stawka obowiązująca w 2013 r. 
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wynosząca 75 zł, obniżona była przez Radę Gminy do 50 zł, więc skutek obniżenia był 

wyższy. 

Natomiast stawka ogłoszona przez Prezesa GUS-u na 2014 r. uległa zmniejszeniu, 

wynosi 69 zł, więc skutki dla Gminy będą mniejsze. Będzie to korzystniejsza sytuacja. 

Miałoby to skutek, jeżeli Rada Gminy chciałaby jeszcze obniżyć nie do 50 zł, tylko 

np. do 45 zł, czy 48 zł. Wtedy to, o czym mówiła Pani Radna Dziewanowska miałoby 

jak najbardziej odbicie w subwencji ogólnej dla budżetu gminy.   

W tym momencie będzie to korzystniejsza sytuacja, bo stawka ogłoszona na 2013 r. 

była wyższa, bo było to 75 zł. 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem do Pani Skarbnik - nie nastąpi 

uszczuplenie dochodów? 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – potwierdziła, że nie. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Radny uzupełnił – w stosunku do ubiegłego roku do 

subwencji ogólnej. 

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – ja nie wnioskuję ani o zwiększenie, ani                       

o zmniejszenie, ja chciałam przypomnieć, że jakiekolwiek obniżanie dochodów 

skutkuje. To, że w zeszłym roku obniżyliśmy podatek rolny o 25,86 zł, to dla Gminy 

było mniej o 50 zł, bo o tyle też została zmniejszona subwencja. O tym chciałam 

powiedzieć, że to nie jest zmniejszenie dochodów o 19 zł tak, jak w tym roku, tylko 

trochę więcej.     

 

Pan Przewodniczący obrad podsumował dyskusję, że nie nastąpi obniżenie subwencji. 

Poinformował, że Rada Gminy nie będzie głosowała informacji, ponieważ będą 

obowiązywały uchwały podatkowe z 2013 r.    
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Ad. 9. 1)  

Podjęcie uchwały w sprawie oceny aktualności aktualizacji Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Strawczyn 

i zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego sołectw Gminy 

Strawczyn 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że Radni otrzymali projekt uchwały oraz 

szczegółową analizę kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Strawczyn. 

Na sali obrad jest Pani Architekt, która może wyjaśnić wątpliwości.   

Otworzył dyskusję na temat w/w analizy. 

 

Pani Monika Kubała – Radna poinformowała, że niektórzy skorzystali z tego, że Pani 

Architekt wcześniej już była. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował - z analizy wynika, że jest potrzeba zmiany 

Studium, a później rozpoczęcia zmian w planach zagospodarowania przestrzennego 

poszczególnych sołectw. Komisje zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały. 

 

Radni nie zgłosili pytań i wątpliwości. 

 

Projekt uchwały przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXII/246/2013 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXXII/246/2013 stanowi załącznik nr 9 do protokółu. 

 

Ad. 9. 2)  

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2013 r. 

 



10 

 

Pan Przewodniczący obrad zawrócił się z zapytaniem - czy jest potrzeba, aby Pani 

Skarbnik udzieliła dodatkowych wyjaśnień? Czy są propozycje?  

 

Radni zdecydowali, że wyjaśnienia są niepotrzebne. 

Propozycji również nie zgłoszono. 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformowała – Komisja Budżetu i Inwestycji oceniła pozytywnie projekt zmian              

w budżecie gminy na 2013 r. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że pozostałe komisje również zaopiniowały 

pozytywnie projekt uchwały.  

 

Projekt uchwały przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXII/247/2013 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXXII/247/2013 stanowi załącznik nr 10 do protokółu. 

 

Ad. 9. 3)  

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej 

Gminy Strawczyn na lata 2013-2023 

 

Pan Przewodniczący obrad zawrócił się z zapytaniem - czy ktoś z Radnych chce 

zabrać głos na temat projektu uchwały? 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji 

poinformowała - Komisja Budżetu i Inwestycji, konsekwentnie idąc za zmianami                 

w budżecie, również pozytywnie zaopiniowała projekt WPF-u. 
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Przegłosowano w/w projekt uchwały:  

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXII/248/2013 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXXII/248/2013 stanowi załącznik nr 11 do protokółu. 

 

Ad. 9. 4)  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu 

Współpracy Gminy Strawczyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2014-2019  

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że komisje pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały. 

 

Projekt uchwały przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXII/249/2013 podjęto jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXXII/249/2013 stanowi załącznik nr 12 do protokółu. 

 

Ad. 10. 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Strawczyn               

w roku szkolnym 2012/2013 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem – czy jest potrzeba 

przedstawienia dodatkowych wyjaśnień na temat informacji? 

 

Pani Monika Kubała – Radna – można pogratulować dyrekcji, nauczycielom                      

i uczniom, że tak ładnie napisali egzamin gimnazjalny i sprawdzian klasy szóstej.   
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W/w informację przegłosowano: 

- za – 15, 

- głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Głosowało 15 Radnych. Informację przyjęto jednogłośnie. 

 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Strawczyn w roku 

szkolnym 2012/2013 stanowi załącznik nr 13 do protokółu. 

 

Ad. 11. 

 Odpowiedzi na zapytania i interpelacje 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy - Pani Rządkowska pyta gdzie są pieniądze – 

pieniądze tak, jak w każdym budżecie, jeżeli zadanie nie jest realizowane, to się 

przesuwa na inne zadania i tak było również w tym wypadku. Wójt nie zabrał żadnej 

kwoty i … 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna zapytała – tylko dlaczego Panie Wójcie zadanie 

nie było wykonane?  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – proszę Pani ja udzielam odpowiedzi i proszę 

się powstrzymać, ja Pani nie przeszkadzałem. 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – dobrze, przepraszam. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – sprawę zgłoszoną przez Pana Bogdana 

Woźniaka przyjmuję jako wniosek. Było porozumienie, że dzieci i młodzież będą 

korzystali z toalet w szkole, ale jeżeli się to nie sprawdza, to nie będzie problemem 

ustawienie dwóch toi-toi. Mam nadzieję, że sąsiedzi nie będą robić większych  

problemów. 

Pani Kruszewska pytała o gazociąg – były rozmowy z zakładem gazowniczym, był 

sporządzony zbiór zapotrzebowania na gaz, później zakład gazowniczy to wyceniał, 
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określał i niestety na podstawie zapotrzebowania, jakie przedstawili nasi mieszkańcy – 

inwestycja jest nieopłacalna. W najbliższym czasie realizacji tego zadania nie będzie. 

Pobór opłat za kanalizację – Gmina nie ma żadnego wyroku za niewłaściwe pobieranie 

opłat za kanalizację.     

    

Pan Przewodniczący obrad – rozumiem, że odpowiedź na interpelacje, które złożyła 

Pani Dziewanowska będzie pisemna.  

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna przypomniała, że jeszcze pytała o wydzierżawienie 

Centrum Sportowego. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – sytuacja ta jest spowodowana tym, że chcemy 

odzyskać podatek vat. Dotychczas Centrum było przekazane nieodpłatnie do 

zarządzania. Żeby odzyskać podatek vat, musi być jakaś opłata i w związku z tym 

został ogłoszony przetarg na rozwiązanie tego problemu. Jest to spowodowane chęcią 

odzyskania podatku vat za tą inwestycję. Nie ma innej drogi, to jest rozwiązanie 

zgodne z przepisami.  

Za cały okres (z tym, że uciekł nam już rok, teraz ucieka drugi) to jest kwota ponad                

3 mln zł, 3 300 000 zł – 3 400 000 zł, ale jest to uzależnione od tego, kiedy sprawę 

doprowadzimy do końca. Czy nam się to w ogóle uda, bo nie wszystkie takie 

przedsięwzięcia udaje się doprowadzić do końca. Przy części inwestycji nie udaje się 

odzyskać vat-u.    

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – przy tej inwestycji - pływalni w przypadku 

wydatków vat był kosztem kwalifikowalnym, jeżeli chodzi o dofinansowanie                        

z Regionalnego Programu Operacyjnego. W tym temacie prowadzona była 

korespondencja z Urzędem Marszałkowskim, bo w 2011 roku została podpisana 

umowa między Gminą a Samorządowym Centrum Kultury w sprawie nieodpłatnego 

przekazania w użytkowanie i zarządzania tym obiektem. Aby dokonać odliczenia vat-

u musi zaistnieć sprzedaż. Czyli nie może być nieodpłatności, tylko musi zaistnieć 
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sprzedaż. Żeby taka sprzedaż zaistniała, najlepszą drogą jest wydzierżawienie takiego 

obiektu. 

Miałoby to wyglądać w ten sposób, że Samorządowe Centrum Kultury w Strawczynie 

płaci określoną kwotę dzierżawy - warunek z ustawy o podatku od towarów i usług 

zostaje spełniony, dlatego, że jest sprzedaż. W tym momencie część podatku vat od tej 

inwestycji można odliczyć. Nie można od razu odliczyć całości podatku vat, tylko 

1/10, bo całość vat-u trzeba podzielić na 10 lat. Rocznie można odliczyć 1/10, będzie 

to kwota ponad 300 000 zł. Z tym, że musimy się liczyć ze stanowiskiem Urzędu 

Marszałkowskiego – jeżeli vat był kosztem kwalifikowalnym i do tego vat-u 

dostaliśmy dofinansowanie ok. 34 %, od pewnej części należałoby dokonać zwrotu 

dotacji do Urzędu Marszałkowskiego. Kolejną kwestią jest podejście Urzędu 

Marszałkowskiego – czy będziemy oddawać dotację z odzyskanej części, z 1/10 

sukcesywnie, czy jednorazowo?   

 

Pan Przewodniczący obrad – kwota podatku vat jest spora i warto o nią zabiegać. 

Odnośnie pytania Pani Radnej Rządkowskiej – tak jest budżet zbudowany, że jeżeli 

środki sołeckie nie zostały…  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy wyjaśnił – to nie są środki sołeckie, ale są to 

środki w budżecie i przecież na każdej sesji Państwo dokonujecie zmian w budżecie.  

 

Pan Przewodniczący obrad – dach został zrobiony. 

 

Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – dobrze, z innych środków, ale gdyby wtedy 

dach był zrobiony, to już teraz można by było pozyskać środki na inny cel. Już dawno 

byśmy mieli drogę.   

 

Pan Przewodniczący obrad – cały dach został pięknie zrobiony łącznie ze świetlicą itd. 

Szkoła w Korczynie wygląda bardzo ładnie.  

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – wbrew Pani woli. 
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Pani Małgorzata Rządkowska – Radna – nie wbrew mojej woli, absolutnie. Ja zawsze 

zabiegałam o to. Panie Wójcie w tym momencie to akurat nie czuję się fajnie                       

i zareaguję na Pana słowa. Zawsze byłam za szkołą, gdyż szkoła to jest nasze jedyne 

centrum, które posiadamy. To jest „serce” naszej miejscowości, zarówno dla dzieci, 

jak i dla dorosłych. Zawsze byłam za szkołą. 

 

Pan Przewodniczący obrad – Pan Wójt też i my wszyscy też, szkoła bardzo ładnie 

wygląda, ma nadane imię, tablicę itd. 

  

Ad. 12.  

Komunikaty i ogłoszenia 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował - następną sesję planuję zwołać 23 grudnia 

lub 30 grudnia br., nad terminem zastanowimy się z Panią Skarbnik. 

Wpłynęło pismo z Drugiego Urzędu Skarbowego wytykające zarówno Panu Wójtowi, 

jak i mnie nieprawidłowości w oświadczeniach majątkowych. Do Pana Wójta była 

uwaga, że nastąpiło znaczne zmniejszenie gospodarstwa rolnego, a to znaczne 

zmniejszenie wynosiło 515 m
2
 pod przebieg drogi. Pan Wójt napisał, że to zostało 

odcięte na drogę wojewódzką. Pewnie ktoś tego nie zauważył. Druga uwaga dotyczyła 

dzierżawy - Pan Wójt napisał, że wydzierżawił gospodarstwo bodajże o pow. 1,29 ha                  

i otrzymuje 200 zł czynszu dzierżawnego. Uwaga Urzędu Skarbowego była taka, że 

Pan Wójt nie napisał, czy to jest dochód, czy to jest przychód? W oświadczeniu trzeba 

wpisać dochód i przychód.    

Do mnie była uwaga, że obniżyłem wartość swojego domu o 5 000 zł, jak wiadomo 

wszystko się starzeje, wartość domu też się zmniejsza. Ponadto wartości domów 

podlegają wahaniom rynkowym. Druga uwaga do mnie była taka, że nie zamieściłem 

ok. 140 zł, a to była kwota wynikająca z uczestnictwa w szkoleniu. W oświadczeniu 

wpisałem kwotę z niewłaściwej kolumny, w porównaniu do ogólnych dochodów to 

jest znikomy procent.      

Napisałem pismo wyjaśniające i poprosiłem zastępcę naczelnika Drugiego Urzędu 

Skarbowego, żeby odpowiedział, czy te oświadczenia mamy poprawiać? 
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Wczoraj byłem na sesji Rady Powiatu, Radni Powiatowi wybrali zastępcę 

przewodniczącego – Panią Jagiełło, która weszła w skład Rady Powiatu po Pani 

Renacie Janik. 

Ponadto my wszystkie materiały na sesję drukujemy, natomiast Radni Powiatowi 

otrzymali projekt budżetu powiatu na płycie i mają sobie na swoich osobistych – 

domowych komputerach wydrukować, ewentualnie poprzeglądać. Radnych 

Powiatowych jest 29. Świadkiem tego była Pani Sołtys z Huciska, która również 

uczestniczyła w obradach Rady Powiatu. 

 

Ad. 13.  

Zakończenie sesji    

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął XXXII sesję, która rozpoczęła się, o godz. 13
00

, a zakończyła o godz. 14
00

. 

 

 

Protokołowała:        Sekretarz obrad:             Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak        Monika Kubała   inż. Stanisław Zdyb 


